
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 

       

       

 

 
                                                                                        

  

Dle rozdělovníku  

  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/66486/2024/HanJ 
Spis/ 8843/2024 

Počet listů/příloh: 0/0 

Vyřizuje: Ing. Josef Hanáček 

Telefon: 572 525 570 

E-mail: josef.hanacek@mesto-uh.cz 

Datum: 15. července 2024 

 

 

Veřejná vyhláška 

 
Oznámení zahájení řízení  

Město Uherské Hradiště zastoupené odborem správy majetku města MěÚ Uh.Hradiště (dále jen „žadatel“) 
jako vlastník pozemní komunikace v ulici Stará Tenice v Uherském Hradišti podal dne 16.04.2024 návrh na 
povolení prodeje vozidla zn. Citroen Xsara, zelené barvy, RZ 3Z7 6231, jehož provozovatelem byla 
zjištěna Alena Jurčíková, 14.06.1962, Modrá 170, 687 06 Velehrad, ve veřejné dražbě. Vozidlo bylo 
odstaveno na výše uvedené komunikaci v rozporu s ust. § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“). 
Vozidlo bylo odstraněno z komunikace a odstaveno v areálu SALVAGE-UH, ul. Na Záhonech 1467, 
Kunovice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního úřadu, 
vykonávající dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  
působnost silničního správního úřadu ve věcech veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen 
„silniční správní úřad"), věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), oznamuje zahájení řízení, dle § 47 odst. 1 správního 
řádu, ve věci prodeje vozidla ve veřejné dražbě dle § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích. 

Současně Vám sdělujeme, že byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. Z tohoto důvodu 
Vás vyrozumíváme, že máte v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, právo seznámit se s obsahem 
spisového materiálu a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. 

Toto můžete učinit do 5 pracovních dnů od obdržení tohoto oznámení, a to na Městském úřadu Uherské 
Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního úřadu, úřední dny; (PO, ST - 
8.00-11.00, 12.00-17.00 hod.), ostatní dny po předchozí telefonické domluvě. 

Pokud svého práva nevyužijete v daném termínu, bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Poučení: 
Dle § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, je osoba, která učinila výzvu podle § 19d odstavce 1 
zákona o pozemních komunikacích, oprávněna prodat silniční vozidlo na náklady jeho provozovatele. 

Dle § 19b odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, pokud se silniční vozidlo ve veřejné dražbě neprodá, 



 

 

2 

 

vlastník pozemní komunikace jej předá na náklady jeho provozovatele provozovateli zařízení ke sběru 
vozidel. 

Dle § 19b odst. 5 zákona o pozemních komunikacích, částku získanou z prodeje je vlastník pozemní 
komunikace povinen předat provozovateli silničního vozidla; za tímto účelem jej vyzve k převzetí částky 
nebo ke sdělení údajů nezbytných k předání této částky. Pokud si provozovatel silničního vozidla částku 
nepřevzal nebo nesdělil údaje k jejímu předání do 2 let od doručení výzvy, vyzve jej vlastník pozemní 
komunikace opakovaně. 

Dle § 19b odst. 6 zákona o pozemních komunikacích, vlastník pozemní komunikace je oprávněn z částky 
získané z prodeje uhradit náklady podle odstavců 2 a 3, nese-li tyto náklady provozovatel silničního vozidla. 
Částka zbývající po odečtení těchto nákladů přechází do vlastnictví vlastníka pozemní komunikace, pokud si 
ji provozovatel silničního vozidla do 1 roku od doručení opakované výzvy nevyzvedl nebo nesdělil údaje 
nezbytné k jejímu předání. 

Máte právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) a činit si výpisy a požadovat, aby správní orgán 
pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního řádu). 

Může se stát, že Vás poštovní doručovatel při doručování zásilek zaslaných správním orgánem nezastihne. 
V takovém případě budete vyzván(a) vložením oznámení o neúspěšném doručení zásilky do domovní 
schránky nebo na jiné vhodné místo, abyste si uloženou zásilku ve lhůtě 10 dnů vyzvedl(a); současně Vám 
sdělí, kde, odkdy a v kterou denní dobu si lze zásilku vyzvednout (§ 23 odst. 4 správního řádu). 

Pokud si zásilku v úložní době nevyzvednete, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto 
uložení, nikoli až následné faktické převzetí písemnosti po uplynutí této desetidenní lhůty. Po uplynutí 10 
dnů bude zásilka vložena poštovním doručovatelem do domovní schránky adresáta nebo na jiné vhodné 
místo (§ 23 odst. 4 správního řádu).  

Doručuje-li se prostřednictvím datové schránky, platí ust. § 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb.,                    
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, podle nějž je 
dokument, který byl dodán do datové schránky, doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k danému dokumentu. Nepřihlásí-li se do 
datové schránky tato osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje 
se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 

 

otisk úředního razítka 

Ing. Hanáček Josef  
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí  
oddělení dopravního úřadu 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne...................                                    Sejmuto dne……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 v návaznosti na                
§ 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření příp. odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 
odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje tj. Městský úřad Uh. Hradiště. Písemnost bude zveřejněna také na OÚ Modrá.  



 

 

3 

 

 

Rozdělovník 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor SMM, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště  
Alena Jurčíková, Modrá 170, 687 06 Velehrad – Veřejnou vyhláškou  
 
Datová schránka: 
Obecní úřad Modrá, Modrá 170, 687 06 Velehrad – k vyvěšení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	bookmark2

		2024-07-15T15:18:02+0200


	



